
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/.../2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/59/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. oraz uchwały 
Nr XXIII/33/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się uchylić uchwałę Nr XXII/59/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 2098) oraz uchwałę 
Nr XXIII/33/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/59/2012 
Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz. 3351). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.  

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: 10ACBE7C-1A39-4D7A-95E6-6EA528FB7140. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 27 września 2012 r. Rada Gminy Sadki podjęła uchwałę Nr XXII/59/2012 w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 2098). Według
stanu prawnego na dzień podjęcia wyżej wymienionej uchwały było stworzenie szczelnego, jednolitego
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, którego głównym celem była kontrola wytwarzanych
odpadów komunalnych na terenie Gminy Sadki. Na mocy podjętej uchwały każdy właściciel
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zobowiązany
był do uiszczania opłat za gospodarowanie powstałych odpadów do Gminy Sadki.

W dniu 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579) uchwalona została nowelizacja ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła m.in.
zapis, iż:
1) przystąpienie właściciela nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem

właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, do zorganizowanego przez gminę systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela
nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. (art. 1 pkt 8 ppkt b nowelizacji ustawy).

Wprowadzona dobrowolność przystąpienia właścicieli nieruchomości niezamieszkałych do gminnego
sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi wpłynie na fakt, iż Gmina Sadki nie będzie miała
szansy na utrzymanie szczelnego systemu gospodarowania odpadami obejmującego wszystkich
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki.
2) rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które

za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów,
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki
o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich
pojemności (art. 1 pkt 13 ppkt b nowelizacji ustawy).

Określona w nowelizacji ustawy maksymalna opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów,
w wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, tj. 3,2 % x
1.819,00 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. w
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019 r.) = 58,21 zł,
przy obecnej cenie odbioru odpadów komunalnej wynoszącej 240,00 zł za pojemnik 1100 l, spowoduje,
że w przypadku pozostawienia nieruchomości niezamieszkałych w gminnym systemie gospodarowania
odpadami komunalnymi, stawka opłaty za pojemnik zmniejszy się o 181,79 zł. W konsekwencji
mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych oraz Gmina będą musieli z własnych środków pokryć koszty
obsługi odbioru odpadów z tych nieruchomości, co niezgodne jest z przepisami art. 6r ust. 2 ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który precyzuje, że system gospodarowania odpadami
komunalnymi zorganizowany przez gminę powinien się bilansować.

Z uwagi na fakt, iż art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) daje Radzie Gminy prawo, a nie nakłada obowiązku objęcia
nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych oraz z uwagi na nowe, niekorzystne
regulacje prawne zawarte w nowelizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach w zakresie właścicieli nieruchomości niezamieszkałych postanawia się uchylić
przedmiotowe uchwały z dniem 1 stycznia 2021 r.

Id: 10ACBE7C-1A39-4D7A-95E6-6EA528FB7140. Projekt Strona 1



Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których
powstają odpady komunalne (tj. szkoły, instytucje kultury, zdrowia, podmioty prowadzące działalność
gospodarczą - osoby fizyczne oraz osoby prawne) nie będą wnosić opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi do gminy, lecz będą zobowiązani posiadać indywidualne umowy na odbiór odpadów
komunalnych z jednostką odbierającą odpady komunalne posiadającą wpis do rejestru działalności
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych – na zasadzie wolnego wyboru prowadzonego
przez Wójta Gminy Sadki. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych będą kontrolowani pod
względem posiadania umów na wywóz odpadów komunalnych oraz realizacji obowiązków
wynikających z obowiązujących przepisów.

Wobec powyższego przekładam Radzie Gminy Sadki projekt niniejszej uchwały, której podjęcie
jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 10ACBE7C-1A39-4D7A-95E6-6EA528FB7140. Projekt Strona 2




